

Alsiano A/S
Blokken 21, 3460 Birkerød

CVR-nr. 87 58 48 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2020.

Erik Bang Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Alsiano A/S
Blokken 21
3460 Birkerød

Telefon: 45 82 82 22
Telefax: 45 82 72 22
Hjemmeside: www.alsiano.dk
E-mail: alsiano@alsiano.dk

CVR-nr.: 87 58 48 28
Stiftet: 1. juni 1978
Hjemsted: Birkerød
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Erik Bang Christensen, Formand
Søren Jansen, Næstformand
Niels Bang Christensen
Jørgen Groth Dirksen
Claus Lønborg

Direktion

Anders Hager
Hans-Henrik Wengel

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

Nordea Bank Danmark A/S

Dattervirksomheder

Alsiano AB, Sverige
Kryta A/S, Roskilde
Alsiano Oy, Finland

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	19.647	17.894	17.317	21.246	22.814
Resultat af ordinær primær drift	7.171	4.225	2.643	5.663	6.068
Finansielle poster, netto	707	-130	-528	321	-797
Årets resultat	6.423	3.243	1.633	4.816	4.046
Balance:					
Balancesum	53.376	44.781	41.407	42.694	42.976
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	41	117
Egenkapital	17.636	14.426	12.823	16.188	15.210
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	17	19	19	19	21
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	130,9	129,2	124,6	138,4	135,1
Soliditetsgrad	33,0	32,2	31,0	37,9	35,4
Egenkapitalforrentning	40,1	23,8	11,3	30,7	30,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er leverancer af råvarer, ingredienser og blandinger, der indgår i fremstilling af forædlede produkter, væsentligst inden for fødevarer-, pharmaceutisk- og kemisk-teknisk industri.

Selskabets samlede aktiviteter er baseret på såvel agenturvirksomhed som egentlig handelsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 6.423 t.kr. mod 3.243 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici

Der er i selskabet almindeligt forekommende forretningsmæssige og finansielle risici. Selskabet anvender ikke finansielle instrumenter.

Miljøforhold

Selskabets aktivitet påvirker ikke det eksterne miljø ud over, hvad der må antages at være almindeligt inden for selskabets aktivitet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskaber har i regnskabsåret ikke haft omkostninger til forskning og udvikling.

Den forventede udvikling

Virksomheden vil fortsætte væksten og konsolideringen på de eksisterende markeder.

Der fokuseres på nyudvikling af produkter, samt øget samarbejde med virksomhedens eksterne partnere.

Omsætning og indtjening for 2020 forventes ved regnskabsafslæggelse, at ligge på niveau med 2019, med forbehold for konsekvenserne af COVID-19.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som en række andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	19.646.984	17.894.170
1 Personaleomkostninger	-12.220.580	-13.330.412
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-255.310	-339.130
Driftsresultat	7.171.094	4.224.628
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.286.252	249.577
3 Andre finansielle indtægter	196.502	241.452
4 Øvrige finansielle omkostninger	-775.311	-620.886
Resultat før skat	7.878.537	4.094.771
5 Skat af årets resultat	-1.455.204	-852.235
6 Årets resultat	6.423.333	3.242.536

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
7 Goodwill	223.832	447.666
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>223.832</u>	<u>447.666</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.328	91.804
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.328</u>	<u>91.804</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.307.319	5.034.801
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.307.319</u>	<u>5.034.801</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.591.479</u>	<u>5.574.271</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.256.830	13.318.621
Varebeholdninger i alt	<u>13.256.830</u>	<u>13.318.621</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.944.864	21.717.859
10 Udskudte skatteaktiver	515.619	519.153
Andre tilgodehavender	120.857	153.997
11 Periodeafgrænsningsposter	77.142	92.218
Tilgodehavender i alt	<u>27.658.482</u>	<u>22.483.227</u>
Likvide beholdninger	5.868.822	3.404.525
Omsætningsaktiver i alt	<u>46.784.134</u>	<u>39.206.373</u>
Aktiver i alt	<u>53.375.613</u>	<u>44.780.644</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.151.515	0
Overført resultat	10.484.506	10.226.422
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.200.000
Egenkapital i alt	<u>17.636.021</u>	<u>14.426.422</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.269.172	17.324.289
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.130.454	8.855.348
Selskabsskat	1.451.670	866.118
Anden gæld	2.888.296	3.308.467
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.739.592</u>	<u>30.354.222</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>35.739.592</u>	<u>30.354.222</u>
Passiver i alt	<u>53.375.613</u>	<u>44.780.644</u>

12 Eventualposter

13 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
januar 2018	1.000.000	0	10.223.488	1.600.000	12.823.488
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Resultatandel	0	0	42.536	3.200.000	3.242.536
Kursregulering, tilknyttede virksomheder	0	0	-39.602	0	-39.602
Egenkapital 1.					
januar 2019	1.000.000	0	10.226.422	3.200.000	14.426.422
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.200.000	-3.200.000
Resultatandel	0	1.151.515	271.818	5.000.000	6.423.333
Kursregulering, tilknyttede virksomheder	0	0	-13.734	0	-13.734
	1.000.000	1.151.515	10.484.506	5.000.000	17.636.021

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.936.538	11.867.726
Pensioner	1.161.024	1.333.806
Andre omkostninger til social sikring	123.018	128.880
	12.220.580	13.330.412
Direktion	2.503.565	3.873.034
Bestyrelse	391.578	410.817
	2.895.143	4.283.851
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	19
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	223.834	307.654
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.476	31.476
	255.310	339.130
3. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	954	2.541
Renter, tilknyttede virksomheder	28.794	18.293
Valutakursdifferencer	166.754	220.618
	196.502	241.452
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	309.735	264.873
Andre finansielle omkostninger	465.576	356.013
	775.311	620.886

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.451.670	866.118
Årets regulering af udskudt skat	3.534	-13.883
	1.455.204	852.235
6. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.151.515	0
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.200.000
Overføres til overført resultat	271.818	42.536
Disponeret i alt	6.423.333	3.242.536
7. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	7.056.537	7.056.537
Kostpris 31. december 2019	7.056.537	7.056.537
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-6.608.871	-6.301.217
Årets af-/nedskrivninger	-223.834	-307.654
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-6.832.705	-6.608.871
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	223.832	447.666
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	422.404	422.404
Kostpris 31. december 2019	422.404	422.404
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-330.600	-299.124
Årets af-/nedskrivninger	-31.476	-31.476
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-362.076	-330.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	60.328	91.804

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2019	6.504.137	6.576.145	
Afgang i årets løb	0	-72.008	
Kostpris 31. december 2019	6.504.137	6.504.137	
Nedskrivninger 1. januar 2019	-1.469.336	-1.673.464	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.315.418	659.370	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-5.847	
Ændring i sidste års resultat	0	-263.912	
Omregning til valutakurs ultimo	-13.734	-39.602	
Opskrivninger 31. december 2019	-167.652	-1.323.455	
Årets afskrivninger på goodwill	-29.166	-145.881	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-29.166	-145.881	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	6.307.319	5.034.801	
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	29.167	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs-
	Ejerandel	kr.	mæssig værdi
		kr.	hos Alsiano
			A/S
Alsiano AB, Sverige	100 %	722.821	722.821
Kryta A/S, Roskilde	90 %	5.122.541	4.610.286
Alsiano Oy, Finland	100 %	974.212	974.212
		6.819.574	6.307.319
10. Udskudte skatteaktiver			
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019		519.153	505.270
Udskudt skat af årets resultat		-3.534	13.883
		515.619	519.153

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
11. Periodeafgrænsningsposter		
Leasing	29.167	60.571
Andre periodeafgrænsningsposter	47.975	31.647
	<u>77.142</u>	<u>92.218</u>

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, restløbetiden på kontrakterne udgør 4 - 42 måneder. Den totale restforpligtelse udgør t.kr. 944.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution for moderselskabets bankgæld begrænset til t.kr. 1.000.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ProviNord Holding ApS, CVR-nr. 40 58 25 68 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

ProviNord Holding ApS, Birkerød

Hovedaktionær

Erik Bang Christensen

Ultimativ aktionær

Noter

Bestemmende indflydelse (fortsat)

Øvrige nærtstående parter

Hans-Henrik Wengel	Aktionær
Anders Hager Holding ApS, Faxe	Aktionær
Anders Hager	Ultimativ aktionær
Niels Bang Christensen	Ultimativ aktionær
Elaine Bang Christensen	Ultimativ aktionær

Transaktioner

Selskabet har haft væsentlige transaktioner med følgende nærtstående parter:

- Køb af ydelser, Alsiano AB
- Køb af ydelser, Alsiano Oy
- Køb af ydelser, ProviNord A/S
- Køb af ydelser, Grathwol A/S
- Salg af ydelser, Kryta A/S
- Salg af ydelser EDGY Foods ApS

Transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ProviNord Holding ApS, Attemosevej 169, 2840 Holte.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Bang Christensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-139205306126

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-05-22 16:01:54Z

NEM ID 

Søren Jansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-085119934525

IP: 80.161.xxx.xxx

2020-05-22 16:17:44Z

NEM ID 

Jørgen Groth Dirksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-409753780218

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-05-22 20:26:24Z

NEM ID 

Claus Lønborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-715924731873

IP: 212.237.xxx.xxx

2020-05-23 09:12:39Z

NEM ID 

Niels Bang Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-192298164162

IP: 77.221.xxx.xxx

2020-05-23 14:49:09Z

NEM ID 

Anders Hager

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-962286071152

IP: 77.221.xxx.xxx

2020-05-24 10:10:23Z

NEM ID 

Hans-Henrik Wengel

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-542965458531

IP: 77.221.xxx.xxx

2020-05-25 06:54:33Z

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-05-25 08:26:16Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HB061-GAOEE-XAC57-1W305-ITGP6-J3AGP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Bang Christensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-139205306126

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-05-25 09:04:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HB061-GAOEE-XAC57-IW305-ITGP6-J3AGP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>